



partii naleraq

Nuuk 13. november 2018
UKA2018/230
Hans Enoksen Partii Naleraq

Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Islands Regering og Naalakkersuisut i Grønland til at iværksætte undersøgelser af mikroplastindholdet i havets levende ressourcer samt udbredelsen af plastikforurening i det nordatlantiske havområde. Undersøgelsens resultater ønskes fremlagt for Vestnordisk Råd i 2018.

(Delegationsformand Vivian Motzfeldt)

Vi bør værne om at beskytte vores miljø i Norden og stille det som et krav og implementere det i vort liv, da det ikke er kun os selv der skal bruge, og vi bør passe godt på vort miljø, naturen, planterne og dyrene uden at stille spørgsmål.

Vi bør i Vestnorden bestræbe os for at passe godt på naturen, om det er luften, til lands eller til havs, fordi problemet bliver mere og mere omfatte i verden. Mennesket der anser sig som den mest intelligente af alle burde skamme sig, da udsnid alle vegne ødelægger omgivelserne og der er virkelig mange dyr der omkommer af den grund. Vi i Partii Naleraq mener at vi bør starte med at sætte stramme rammer op om at værne om miljøet, og vi skal ikke vente på at andre skal begynde at gøre det for os, og vi vil benytte anledningen til at understrege at vi ikke har mulighed for at se en virkelig dyrebar og smuk natur andre steder.

Alle vegne på norden og ikke mindst overalt på jorden, er vores have, vores livsgrundlag og der er der hvor vi henter vores ressourcer, og derfor er det vigtigt at vi passer godt på den da vi som mennesker er skødesløse i vores daglige omgang naturen, er følgerne meget synlige. Mennesket der anser sig som den mest intelligente af alle væsener burde skamme sig, da udsnid alle vegne ødelægger omgivelserne og der er virkelig mange dyr der omkommer af den grund.

Problemet med udsnid af plasticpose affald overalt på jorden er omfattende og det er ved at udvikle sig til et problem her på vort land, og vi bør starte med at tage udgangspunkt ved os selv.

Der er mange frivillige, der enten bor i byerne eller bygderne i vort land, der har sat sig som opgave at værne om naturen, og det er blevet mere synligt at jollefiskerne, fiskerne på fiskerbåde og virksomhederne er mere opsatte på at passe på naturen. Jeg vil benytte anledningen om at rose alle dem der gør en indsats for at bevare naturen.

Med disse ord vil vi udtrykke vores støtte til opfordringen.

Vi er ikke de eneste, der skal benytte jorden, Vi er ikke de eneste, der skal udnytte jorden, og vi er kun lejere af jorden som vores efterkommere også skal bruge, og vi skal være lige så samvittighedsfuld når vi skal forklare os overfor dem. Vi passer på vor jord for jeres skyld.